
Comune di Inzago
Città metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

527 15/10/2024

Servizio: AREA SERVIZI FINANZIARI

Responsabile del Servizio: Rosanna Arrigoni

OGGETTO: DETERMINAZIONE  INDIZIONE  MANIFESTAZIONE  DI
INTERESSSE  A  PARTECIPARE  ALLA  PROCEDURA
RISTRETTA  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI  UN
OPERATORE   ECONOMICO   PER  L'AFFIDAMENTO
DELLA  FORNITURA,  POSIZIONAMENTO  E
MANUTENZIONE  DI  IMPIANTI  DIGITALI  INFO
ISTITUZIONALI E MESSAG

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 15/10/2024 al 30/10/2024.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



OGGETTO
:

DETERMINAZIONE  INDIZIONE  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSSE  A
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA RISTRETTA PER L'INDIVIDUAZIONE
DI  UN  OPERATORE   ECONOMICO   PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA,  POSIZIONAMENTO  E  MANUTENZIONE  DI  IMPIANTI
DIGITALI INFO ISTITUZIONALI E MESSAG

IL RESPONSABILE
AREA SERVIZI FINANZIARI

Premesso che
 sul territorio sono presenti due tabelloni informativi per comunicazioni istituzionali ormai obsoleti

e di vecchia generazione che si intende sostituire;
 la  rivoluzione  tecnologica  degli  ultimi  anni  ha  consentito  la  realizzazione  di  soluzioni  che

rispettose del decoro urbano e in linea con le nuove politiche green di Smart City, declinando una
serie di servizi utili alla cittadinanza come la comunicazione istituzionale;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 in data 26.09.2024, con la quale si da mandato al
Responsabile del Settore Finanziario per favorire la consultazione di operatori economici, in modo non vincolante
per  il  Comune,  che  preveda l’installazione,  a  titolo  gratuito  per  l’Ente,  di  impianti  digitali  con  veicolazione  di
messaggi pubblicitari, da collocarsi in luoghi idonei ed individuati da questo Comune, nonché per la diffusione di
notizie  istituzionali  di  pubblica  utilità  per  la  cittadinanza  e per  la  promozione  della  cultura,  del  turismo  e del
territorio,  sulla base di una proposta economicamente più vantaggiosa;
.
Ritenuto  pertanto  opportuno  procedere  con  l’indizione  della  manifestazione  di  interesse,  al  fine  di
individuare operatori economici, per un successivo eventuale invito a partecipare alla procedura ristretta,
ai  sensi dell’articolo 72, del D.lgs.  n. 36/2023,  sulla  piattaforma SINTEL di Regione Lombardia,  per
l’affidamento della concessione in parola.

Accertata la necessità di approvare, ai fini della concessione in parola, l’avviso pubblico nonché la bozza
di convenzione, in cui sono definite le condizioni nonché le modalità di affidamento, allegati al presente
atto  quale  parti  integranti  ed  essenziali  e  riconosciuti  gli  stessi  rispondenti  agli  indirizzi
dell’Amministrazione;

Visti lo schema di avviso pubblico e la bozza di convenzione all’uopo predisposti e i relativi allegati; 

Richiamati:
- il decreto sindacale n. 6 del 01.10.2024, a mezzo del quale vengono conferite alla scrivente le

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del TUEL 267/2000 relativamente del Settore Finanziario
e risorse umane;

- la  Deliberazione  di  C.C.  n.  53 del  20.12.2023 ad oggetto:  "Approvazione  Documento  Unico
Programmazione - nota aggiornamento (D.U.P.) 2024-2025-2026";

- la Deliberazione di C.C. n.54 del 20.12.2023 ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione
2024-2025-2026 e relativi allegati";

Attestate:
- la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento,

ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

- l’insussistenza per la scrivente di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

Ritenuto  necessario  e  sufficiente  dare  pubblicità  all’avviso  di  manifestazione  d’interesse  e  bozza
convenzione,  mediante  pubblicazione  all’Albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale



https://www.comune.inzago.mi.it/home,alla  sezione  “News”  e  poi  anche  nell’apposita  sezione  di
Amministrazione Trasparente “Bandi di Gara”;



Determinazione n. 527 del 15/10/2024

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  indire  una  manifestazione  d’interesse  al  fine  di  individuare  operatori  economici,   per  un
successivo eventuale invito a partecipare alla procedura ristretta, ai sensi dell’articolo 72, del D.lgs.
n. 36/2023, sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia, per l’affidamento, a titolo gratuito per
l’Ente, di impianti digitali con veicolazione di messaggi pubblicitari, da collocarsi in luoghi idonei ed
individuati da questo Comune, nonché per la diffusione di notizie istituzionali di pubblica utilità per
la cittadinanza e per la promozione della cultura, del turismo e del territorio

3. di approvare l’allegato avviso di manifestazione d’interesse e la bozza di convenzione contenente
le norme che ne regolano lo svolgimento, unitamente ai relativi allegati;

4. di dare atto che dall’adozione della presente determina non derivano costi diretti per l’Ente;

5. di  pubblicare  l’avviso  di  manifestazione  d’interesse  sul  sito  istituzionale
https://www.comuneinzago.mi.it/home,alla  sezione  “News”,  alla  sezione  di  Amministrazione
Trasparente” Bandi di Gara” e sull’albo pretorio on line del comune per 15 giorni;

6. di individuare come responsabile del procedimento, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, la
scrivente Responsabile, E.Q. del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane;

7. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita
sezione  dell’amministrazione  trasparente  ai  sensi  dell’art.  23,  comma  1,  lett.  b)  del  D.lgs.
n.33/2013.

Il Responsabile
Area Servizi Finanziari

Rosanna Arrigoni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Inzago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROSANNA ARRIGONI in data 15/10/2024


